Órgão Sancionador

Impeditiva: Não
Número do Processo: 59/2013 Número do Contrato: 59/2013
Descrição/Justificativa: A Diretoria-Geral deste Tribunal Regional do Trabalho da Sexta Região decidiu

pela aplicação da sanção administrativa de multa, no valor de R$ 113,25 (cento
e treze reais e vinte e cinco centavos), com base no Inciso II do parágrafo
primeiro, c/c o Inciso III do parágrafo segundo, ambos da cláusula décima
sétima do instrumento contratual, e no art. 7º da Lei nº 10520/2002, por
descumprimento parcial do contrato.

[...]

Ocorrência 32:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 30001 - TCU-TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO/DF

Impeditiva: Não
Número do Processo: 029.227/2016-0 Número do Contrato: 1/2016- Secex-MA
Descrição/Justificativa: Multa no valor de R$ 4.919,27 (quatro mil, novecentos e dezenove reais e vinte

e sete centavos), com fundamento no disposto na Cláusula Sexta do Termo,
item 6, e no art. 86 da Lei n° 8.666/93.

Ocorrência 33:

Tipo Ocorrência: Suspensão temporária e Impedimento de contratar - Lei 13.303/2016, art. 83,
inc. III

Motivo:

[...]

Aldeota, na Cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, CEP: 60.160-200. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE DURAÇÃO 

O prazo de duração da EIRELI é indeterminado. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO CAPITAL DA EMPRESA  

O capital totalmente integralizado em moeda corrente do País é de R$ 726.000,00 (setecentos 

e vinte e seis mil reais). 

PARÁGRAFO ÚNICO – A responsabilidade do titular é limitada ao capital integralizado.  

CLÁUSULA QUARTA – DAS ATIVIDADES DA EIRELI 

A EIRELI compreende as seguintes atividades: 

a) Atividades de serviços prestados principalmente de empresas;

[...]

TREINAMENTOS E, INTERMEDIACAO FINANCEIRA E CORRESPONDENTE BANCARIO.

Capital Social: R$ 726.000,00 Microempresa ou 
Empresa de Pequeno 

Porte

NÃO
(Lei Complementar 

nº123/06)

Prazo de Duração
SETECENTOS E VINTE E SEIS MIL REAIS

Capital Integralizado: R$ 726.000,00 INDETERMINADO
SETECENTOS E VINTE E SEIS MIL REAIS

Titular/Administrador

CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Função

200.024.594-34 PAULO ARAGAO DE ALMEIDA xxxxxxx TITULAR / ADMINISTRADOR

Status: TRANSFORMADA Situação: ATIVA

Último Arquivamento: 09/07/2020 Número: 5435702

Ato 223  - BALANCO

Empresa(s) Antecessora(s)